
 

 
 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  
 

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

Č e rv e n  2 02 4   
 

C o  J e ž í š e  d o m a  ( n e ) n a u č i l i …  (Lukáš 24:36 -48)

Neskákejte druhým do řeči, říká se dětem, 

není to slušné. Zato je slušné zaklepat, než 

vejdete. Děti a Ježíš ale vědí, že někdy je 

situace tak naléhavá, že musíte pravidla 

hodit za hlavu. V místnosti jsou spolu 

učedníci a mluví a mluví. Celé hodiny. 

Padla tma a učedníci jsou vnitřně 

nastaveni na strach a poděšenost. (Těžko 

se jim divit, ale to je teď jedno.) Vnitřně 

nastaveni na strach a poděšenost – a Ježíš 

jim do toho bez klepání skočí. „Pokoj 

vám!” Nevědí, kudy se k nim dostal, když 

jim strach v srdcích utemoval dveře i okna, 

ale zkrátka je tam s nimi a přeje jim pokoj, 

jak to dělal vždycky.  

Když někam přijdete, je dobré pozdravit, 

říká se dětem. A to zase umí Ježíš jak 

nikdo. I když jeho pozdrav hned nezabere, 

protože když jste nastaveni na podě-

šenost, má to určitou setrvačnost. Ale tím 

spíš Ježíš nečeká, až se sami vyklidníte. 

Jeho přání pokoje má náskok před vaší 

schopností zvládnout vlastní strach. Skáče 

vašemu strachu do řeči. „Pokoj vám,” říká 

Ježíš, „co se strašíte? Vždyť jsem to já… 

Vzpomeňte si, k čemu jsem vás poslal!” 

Pozdravení pokoje připomíná učedníkům 

něco ze společné minulosti, a zároveň je 

jemně strká k budoucnosti. „Pokoj vám,” 

tak měli učedníci zdravit všude, kam 

přijdou. To jim dal Ježíš za úkol. A teď jim 

skáče do strachu, znovu jim svůj pokoj 

předává a připomíná jim: máte na světě 

nějaké poslání. A jste kompetentní. Přejte 

pokoj těm, se kterými se potkáme. 

U jídla se nemluví, tvrdí se někdy dětem.      

A nečte. Kdovíkde se to vzalo. To když Pán 

Ježíš chodil po světě, mluvilo se u jídla 

podle všeho hodně. A snad nikde jste 

nemohli rozumět slovům Písma líp než při 

jídle u stolu, s Ježíšem jako hostem či 

hostitelem. Společné jídlo a rozhovor, to 

jsou pro chápání Písma optimální pod-

mínky. „Máte tu něco k jídlu?” zeptá se 

Ježíš učedníků, když jim vleze do strachu. 

Místo vnitřního nastavení na strach 

propaguje nastavení na hostinu. Je to jeho 

poznávací znamení: společně u stolu, 

kousek chleba do dlaně a taky slova, která 

vás občerství jako voda a rozradostní jako 

víno. Prostřete, prosím. Jojo, teď upro-

střed noci, když vládne únava a obavy. 

Dáte mi něco k jídlu?  

Když k vám přijde někdo na návštěvu, je 

dobré mu nabídnout něco k jídlu a pití. 

Učedníci mu podají kus pečené ryby. A je 

to jako s tím pozdravením pokoje, připo-

mínka společné minulosti a zároveň úkol. 



Protože to s rybou už tu taky bylo. Taky se 

tehdy smrákalo. A byl tam zástup vyhla-

dovělých lidí, kteří to měli domů daleko… 

Učedníci o ně měli strach a chtěli je poslat 

pryč, ať si stihnou nakoupit před zaví-

račkou. Ježíš tehdy řekl tu památnou větu: 

„Dejte jim jíst vy!” Měli pět chlebů a dvě 

ryby a jako zázrakem zvládli všechny 

podělit. A teď, v noci, „máte tu něco              

k jídlu?” Učedníci zírají, jak do Ježíše padají 

sousta voňavé pečené ryby, kterou mu 

podali. Neříkejte mi, že si nikdo z nich 

nevzpomněl! Jste dost kompetentní, 

abyste se rozdělili o rybu, říká Ježíš s plný-

mi ústy. Nebojte se, pořád se s vámi 

počítá…  

Kristýna Kupfová (kázání ze 14. 4. 2024) 
 

 

 

Z p r á v y  z e  s t a r š o v s t v a  5 / 2 4  

 

Staršovstvo hovořilo o minulých nedělích 
ve sboru, dění během bohoslužeb a chara-
kteru rozhovorů po bohoslužbách u kávy. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravě pohoštění pro hosty z DDR. 

Bohoslužby s konfirmační slavností, rsp. 
se křty, budou v neděli 15. 9. Setkání 
konfirmandů se staršovstvem bude 
v sobotu 14. 9. od 19 hodin. 

Na bohoslužby vděčnosti s rozloučením 
s f. Kristýnou Kupfovou jsme jako prů-
vodce pozvali f. Marka Bártu. 

Schválen záměr rekonstrukce podlahy 
ve 3. NP Husova domu na KP. 

Schváleno poskytnutí daru ze sociálního 
fondu sboru. 

Informace o nové přípravě na křest. 

 

 

I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 Do kasičky v kostele jsme od 7. 4. do 
19. 5. sesbírali na podporu dětského 
tábora pro nevidomé a slabozraké děti 
SPC HK celkem 11.554,- Kč. Na Svatodušní 
neděli jsme vybrali na podporu dostavby 
domova důchodců Diakonie ČCE ve 
Vendolí u Svitav 3.260,- Kč. Díky všem 
dárcům.  

 Od 26. 5. do 30. 6 vybíráme do kasičky 
v kostele na Azylový dům pro lidi bez 
domova Charity HK. 

 Další rodinná neděle bude 16. 6. 
s bohoslužbami, divadlem loutkového 
sdružení Čmukaři z Turnova a lehkým 
obědem.  

 Jednodenní voda na Orlici a následný 
zahradní piknik bude v sobotu 22. června. 

 Dětský letní pobyt ve Strměchách                  
u Pelhřimova s tématem „o zvířatech a li-
dech“ od 21. do 27. 7.  

 Křty a konfirmace v neděli 15. 9. 

 Bohoslužby vděčnosti a rozlučka s f. 
Kristýnou Kupfovou bude v neděli 29. 9. 
Kristýna od 1. 10. nastupuje jako farářka ve 
sboru Plzeň-západ. 

 Výlet do Plzně bude v neděli 20. 10. 
Ráno pojedeme mikrobusy a osobáky, 
dopoledne návštěva centra Plzně, 
odpoledne instalační bohoslužby farářky 
Kristýny Kupfové v Husově chrámu ČCE      
u mostu Ivana Magora Jirouse na Jižním 
Předměstí. Večer návrat. 

 Děkujeme těm, kteří využívají pro 
příspěvek do nedělní sbírky QR kód na 
dveřích do kostela (nebo na zadní straně 
zpravodaje) a posílají tak peníze elektro-
nicky.  

 



 

 
 

 

  

    DĚTSKÝ LETNÍ POBYT  

  21.-27. 7. 2024 

  S T R M Ě CH Y 
rezervace míst ihned, přihlášky v květnu 

počet míst omezen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   S b o r o v ý  p r o g r a m  č e r v e n  2 0 2 4  

Ne 2. 6. 2024  
9:00 

1. po sv. Trojici 
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Tomáš Vízner 

Zdeňka Šťastná 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně 
Kristýna Kupfová 

St 5. 6. 2024 18:30 otevřený večerní rozhovor na faře o „dobru v nás“ 

Čt 6. 6. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 7. 6. 2024 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 7. 6. 2024 14:00 setkání dětí 

Pá 7. 6. 2024 18-22 
 

Ne 9. 6. 2024 9:00 
2. po sv. Trojici  
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Miloš a Hana 

Brandovi 

St 12. 6. 2024 18:30 setkání mládeže 

Čt 13. 6. 2024 17:00* výjezdní biblická hodina v Boharyni 

Pá 14. 6. 2024  14:00 setkání dětí 

Pá 14. 6. 2024  17:30 setkání konfirmandů 

R
o

d
in

n
á 

n
e

d
ě

le
 

16. 6. 2024 

9:00 
bohoslužby pro malé i velké 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Martin Zetek 

Ivana Šafková 

10:30 divadlo LS Čmukaři (Turnov) Vávra má rád hasiče 

11:45 lehký letní oběd 

Po 17. 6. 2024 17:00 staršovstvo 

Út 18. 6. 2024 18:30 setkávání k prohloubení moudrosti 

St 19. 6. 2024 18:00 babinec piknik 

Čt 20. 6. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 21. 6. 2024  14:00 závěrečné setkání dětí s rodiči (rodiče od 15h) 

Pá 21. 6. 2024 19:00 setkání konfirmandů 
v sobotu 22. 6. jednodenní Orlice a večerní piknik na Pouchově 

Ne 23. 6. 2024  9:00 
4. po sv. Trojici  
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Pavel Nečas 

Eva Schusterová 

Čt 27. 6. 2024 18:00 biblická hodina online 

Ne 30. 6. 2024 9:00 
5. po sv. Trojici  
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Jiří Andrýs 

Eva Bělohlávková 
 
 

Během bohoslužeb probíhá setkání pro děti. Po bohoslužbách jste zváni       
na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor s farářem a farářkou od út 
do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK). Bohoslužby jsou pravidelně 
přenášeny na kanálu Youtube.  Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 

  

 
Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky 

a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 
 

              FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ     Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 604 369 498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. účtu 161617335/0300 

                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


